1

Indicação nº. 126/2016 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que seja instalada uma academia da 3ª idade na Praça que fica
ao lado do Posto de Saúde da Vila Rubim.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a indicação visando atender as
necessidades dos munícipes, tendo em vista que o terreno
supramencionado é adequado para essa instalação, além de ser um
ponto de certa forma estratégico, pois atenderia moradores de diversos
bairros devido a sua localização. Vale destacar que se trata de um ponto
central com diversas residências ao redor e com uma população
significativamente idosa, a qual necessita de um local adequado para a
prática de suas atividades físicas e seus momentos de lazer, onde
possam se reunir.

Sala das Sessões em 30 de maio de 2016.

Claudinei Guimaraes Tironi

Vereador
09h15min